证券代码：002031       证券简称：巨轮智能         公告编号：2017-082

债券代码：112330       债券简称：16 巨轮 01

巨轮智能装备股份有限公司

关于变更部分募集资金投资项目用途的进展公告

    一、本次对外投资概述

巨轮智能装备股份有限公司（以下简称“巨轮智能”或“公司”）第六届

董事会第七次会议、2017 年第二次临时股东大会审议通过了《关于变更部分募

集资金投资项目用途的议案》，其中，同意公司使用 2014 年非公开发行募集资

金 7,946 万元用于增持公司原参股企业德国欧吉索机床有限公司（以下简称

“OPS 公司”）23,550 股股份,约占 OPS 公司总股份的 21.32%。本项目的实施

主体为公司的全资子公司 Greatoo (Europe) Holding S.à r.l.（中文名称：

巨轮股份（欧洲）控股有限公司），通过本次投资，公司将成为 OPS 公司的第

一大股东，具体内容详见公司 2017 年 7 月 1 日披露在《中国证券报》、《证

券时报》及巨潮资讯网的《关于变更部分募集资金投资项目用途的公告》（公

告编号：2017-054）。

    二、本次对外投资的进展

截至目前，公司本次增持 OPS 公司所需的相关主管部门备案或核准手续等

已办理完成，具体如下：

1、该项境外投资通过了广东省商务厅的核准，并取得《企业境外投资证

书》（境外投资证第 N4400201700247 号）。公司已于 2017 年 8 月支付了本次

增持 OPS 股权的交易对价 1,053.30 万欧元。

2、OPS 公司目前已完成相关股权变更登记手续，巨轮智能已成为 OPS 公司

的第一大股东。

OPS 公司主营产品包括工业自动化成套装备、高端数控电火花机、高端立

式加工中心，在欧洲具备较高品牌价值和市场知名度，拥有宝马、大众、福

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特、伟世通、博尔达、贝尔罗斯、西门子、耐普罗、精英模具、忠信制模等高

端客户。增持 OPS 公司股权后，公司将继续整合、优化公司与 OPS 公司两者在

工业自动化、智能装备领域的技术、业务优势资源，实现优势互补，加速公司

工业机器人、智能装备业务的发展，有助于公司优化产业布局、拓宽市场渠

道，进一步提升智能装备市场份额，符合公司长期战略规划和未来业务发展的

需要。但同时由于德国的法律、政策体系、商业环境与中国存在较大区别，将

对公司的海外运营带来一定风险。公司自 2011 年投资 OPS 公司以来，经过几年

磨合及运作，已将上述风险大大降低，公司将进一步聘请专业顾问，吸收专业

人才，增强培训力度，规避上述商业和文化环境以及企业管理风险。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

巨轮智能装备股份有限公司

董 事 会

二○一七年十月二十四日